Совет депутатов Нязепетровского городского поселения

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2023 года № 172

г. Нязепетровск
	О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования

Рассмотрев инициативу Собрания депутатов Нязепетровского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Нязепетровского муниципального района путем их объединения с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нязепетровского городского поселения, учитывая рекомендации публичных слушаний от 09 октября 2023 года по данному вопросу      Совет депутатов Нязепетровского городского поселения
                                                         РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Нязепетровского городского поселения на преобразование поселений, входящих в состав Нязепетровского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Нязепетровского муниципального района.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (https://nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года) и подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регламенту, законности и местному самоуправлению (Юшин В.Н.)
Глава Нязепетровского городского поселения                                                  Г.В. Лукоянов